

PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT

NOTIFICATION

THE 25th May, 2026

No.1-GAC-2026-27/ 14 Hon'ble Speaker has been pleased to nominate on 25th May, 2026 the following Members to serve on the Committee on Government Assurances for the year 2026-27, under Rule 238 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly): -

1. Sardar Devinderjeet Singh Laadi Dhos
2. Dr. Ajay Gupta
3. Dr. Amandeep Kaur Arora
4. Shri Amit Rattan Kotfatta
5. Shri Avtar Singh Junior
6. Sardar Dalbir Singh Tong
7. Shri Gurinder Singh Garry Birring
8. Shri Jangi Lal Mahajan
9. Sardar Kuldeep Singh Dhillon
10. Sardar Lakhbir Singh Rai
11. Shri Naresh Kataria
12. Sardar Ranbir Singh

Under Rule 184 (1) read with Rule 207 of the Rules *ibid*, the Hon'ble Speaker has appointed **Sardar Devinderjeet Singh Laddi Dhos, MLA** as Chairman of the Committee.

**Dated Chandigarh:
The 25th May, 2026**

**RAM LOK KHATANA,
SECRETARY**

No. 1-GAC-2026-27/ 10903 Dated Chandigarh the 25th May, 2026

Copy forwarded to all Members of the Punjab Vidhan Sabha, for information.

Asan
DEPUTY SECRETARY.

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ
ਅਧਿਸੂਚਨਾ

25 ਮਈ, 2026

ਨੰ: 1-ਜੀ.ਏ.ਸੀ./2026-27/ 14 ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 238 ਅਧੀਨ ਮਿਤੀ 25 ਮਈ 2026 ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਸਾਲ 2026-27 ਲਈ ਸਰਕਾਰੀ ਆਸ਼ਵਾਸਨਾਂ ਸਬੰਧੀ ਕਮੇਟੀ ਵਿਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਹੈ:-

- 1 ਸਰਦਾਰ ਦਵਿੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਲਾਡੀ ਢੋਸ
- 2 ਡਾ. ਅਜੈ ਗੁਪਤਾ
- 3 ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਅਰੋੜਾ
- 4 ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਰਤਨ ਕੋਟਵੱਤਾ
- 5 ਸ਼੍ਰੀ ਅਵਤਾਰ ਸਿੰਘ ਜੁਨੀਅਰ
- 6 ਸਰਦਾਰ ਦਲਬੀਰ ਸਿੰਘ ਟੌਂਗ
- 7 ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਗੈਰੀ ਬਤਿੰਗ
- 8 ਸ਼੍ਰੀ ਜੰਗੀ ਲਾਲ ਮਹਾਜਨ
- 9 ਸਰਦਾਰ ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ
- 10 ਸਰਦਾਰ ਲਖਬੀਰ ਸਿੰਘ ਰਾਏ
- 11 ਸ਼੍ਰੀ ਨਰੇਸ਼ ਕਟਾਰੀਆ
- 12 ਸਰਦਾਰ ਰਣਬੀਰ ਸਿੰਘ

ਉਕਤ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 207 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਨਿਯਮ 184 (1) ਅਧੀਨ, ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਸਰਦਾਰ ਦਵਿੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਲਾਡੀ ਢੋਸ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਸਭਾਪਤੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:
25 ਮਈ 2026

ਰਾਮ ਲੋਕ ਖਟਾਣਾ,
ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ:1-ਜੀ.ਏ.ਸੀ./2026-27/ 10903 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 25 ਮਈ, 2026

ਕਾਪੀ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਲਈ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।


ਉਪ ਸਕੱਤਰ।